PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 020/2024

AUTOR:    Vereadora LUCILENE KERCHES DE MENEZE BARROQUIEL - MDB

                                          Requeiro à Mesa Diretora, na forma regimental, após ouvido o douto
plenário, seja endereçado expediente deste Legislativo Municipal ao Excelentíssimo Senhor Prof°
JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Digníssimo Prefeito Municipal, ao Superintendente de Esportes
JOSUÉ ÀLVARES MARTINS, no qual solicito informações  sobre o motivo da Devolução do recurso
no valor de R$ 449.000,00 (Quatrocentos e Quarenta e Nove Mil) Reais) ao Ministério do Esporte.
                             Sala das Sessões da Câmara Municipal de Douradina, 23 de Abril de 2024. .

                                               Vereadora: LUCILENE KERCHES DE MENEZES BARROQUIEL
                                                                                    (MDB)

                                        Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Colegas : Fiz uso da tribuna, no qual
explanei que iria solicitar do Executivo Municipal e da Superintendência de Esportes sobre a
Devolução efetuada por esse órgão público municipal dos R$ 449.000.00 (Quatrocentos e Quarenta e
Nove Mil Reais), devolvido ao Ministério do Esporte, pois são várias pessoas que me questionaram
essa devolução.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O